
Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32928

PORTARIA Nº 3.352/2015-CCG DE 14 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/299149,
R E S O L V E:
nomear DELMA MARIA RIBEIRO POÇA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14  DE JULHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.353/2015-CCG DE 14 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/299149,
R E S O L V E:
nomear SERGIO ANTONIO PACHECO FERREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo do Sistema 
Sensor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação, a contar de 1º de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14  DE JULHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo 852655

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 3.344/2015-CCG                
DE 13 DE JULHO DE 2015.
Nome               : Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo               : Assessor Especial I
Nº de Diárias   :  14.½ (Quatorze e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba,Santarém, Altamira
Objetivo          :  Organizar, mobilizar, dirigir e participar da 3ª 
Conferência  Estadual  da
Juventude do Pará.
Período            :  19/07 a 02/08/2015
Nome               : Armando Sérgio Pinto Benchimol
Cargo               : Asssistente Operacional I
Nº de Diárias   :  19.½ (Dezenove e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba,Santarém, Altamira
Objetivo            :  Realizar apoio logístico  na mobilização da 3º 
Conferência  Estadual  da
Juventude do Pará.
Período            :  16/07 a 04/08/2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 852432

PORTARIA N°3.347/2015-CCG,                        
DE 14  DE JULHO  DE  2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o processo nº2015/303356- PG, de 
13/07/2015.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das 
férias dos servidores abaixo relacionados, concedidas através da 
Portaria nº 104/2015-SCCG de 25/06/2015, publicada  no DOE 
nº 32.915  de 26/06/2015.

NOME P.AQUISITIVO DE PARA

José Maria da 
Costa e Cunha 

Júnior
2014/2015 01 a 30/07/2015 14/09 a 13/10/2015

Wânia Cristina 
Gomes Ferreira 2014/2015 01 a 30/07/2015 21/12/2015 a 19/01/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Julho de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°3.345/2015-CCG,                        
DE 14 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o processo nº2015/303324- PG, de 
13/07/2015.

R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora, 
Alessandra Costa Zagallo, Secretário de Gabinete, matricula 
funcional nº 5902132/ 2 no período de 13/07 a 11/08/2015, 
suspensas através da Portaria nº 021/2015-SCCG de 11/05/2015, 
publicada no DOE nº 32.877 de 18/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Julho de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.346/2015-CCG,                                    
DE 14 DE JULHO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/302780-PG, datado de 13 
de julho de 2015.
R E S O L V E:
Cancelar as diárias, concedidas a servidora IZABELA JATENE DE 
SOUZA, Secretária Extraordinária de Estado de Integração de 
Políticas Sociais - SEEIPS, matrícula funcional n° 5850215/3, 
CPF n° 426.325.952-15, através da PORTARIA N° 3.209/2015-
CCG, de 07/07/2015, referente ao período de 13 a 15/07/2015, 
publicada no DOE n° 32.924, de 09/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de julho de 
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 852538

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 04/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇO DE HOTELARIA, INCLUINDO HOSPEDAGEM LOCAL, 
NACIONAL E INTERNACIONAL, EM APARTAMENTOS DE LUXO, 
SIMPLES, DUPLO E EXECUTIVO, visando atender as necessidades 
da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especifi cações, estimativas de 
quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) 
deste Edital e seus Anexos. Entrega do Edital: Nos sites: www.
comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Data da Abertura: 27/07/2015
Hora da Abertura: 09h30minh
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Dotação Orçamentária: 4534, 2969, 6078, 6275, 6737
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 339039
ORDENADOR: JOSÉ MEGALE FILHO
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

Protocolo 852254

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 198/2015 - CMG, 09 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: A avaliação da Comissão de Avaliação da CMG, 
designada pela PORTARIA Nº 195/2015-CMG, de 10 de julho de 
2015, publicada no DOE nº 32927 de 14/07/2015.
RESOLVE:
Tornar público, o resultado da Comissão Avaliadora, a qual 
elegeu o Servidor Carlos Ozório de Almeida Cordeiro, Matrícula 
Funcional nº 36528/1, ocupante da Função de Servente, lotado 
na CMG, como representante da Casa Militar da Governadoria do 
Estado no 8º Concurso Servidor Nota 10/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 14 de julho de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 852422

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 200/2015 - CMG, 14 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11 da Lei nº 6.212  
de 28 de abril de 1999.
RESOLVE
I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: ALBINÉSIO DA 
SILVA DUARTE - CAP PM, Matrícula Funcional nº 54184966/2, 
portador do CPF nº 597.219.362-00.
II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (quatro 
mil reais), com pronto pagamento.
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
110106.04.122.1317.2962           339030 - R$ 2.000,00 - 
Material de consumo
339039 - R$ 2.000,00 - Outros Serv. Terc - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101                             
IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 14 de julho de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 852548

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 199/2015 - CMG, 14 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 420/2015-CMG, datado de 
10/07/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de SANTA LUZIA DO PARÁ/PA, a serviço 
do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 29185 
PAUL SHAFT DA 
COSTA LOPES 

5818320 451.419.832-34

07 à 08/07/15

1,5 (completa)

2º SGT PM RG 
17014 HERALDO 

PINHEIRO DE 
LEÃO

5120519 257.850.102-59 1,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 14 de julho de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 852423

.

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 850245
PORTARIA Nº 084/2015 DOE. Nº 32924, DE 09 DE JULHO 
DE 2015
ONDE SE LÊ: CIDADE: MARABÁ, REDENÇÃO e CANAÃ DOS 
CARAJÁS/PA
LEIA-SE: CIDADE:XINGUARA/PA

Protocolo 852109

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 085/2015-GVG  DE 13 DE JULHO DE 2015.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-1.750,00 (Mil 
Setecentos e Cinquenta Reais ), a servidora RITA DE CÁSSIA 
VALOIS FERNNADES, CPF: 096.696.632-53, Matrícula Funcional 


